
Spełnianie wymagań dostępności przez usługę mobileNet (Android) 

Niniejsza informacja została przygotowana przez dostawcę aplikacji mobileNet na podstawie 

audytu dostępności cyfrowej przeprowadzonego w dniach 10.03.2025 r –08.05.2025 r. 

Ocena objęła mobilną wersję aplikacji przeznaczoną dla systemu Android i miała na celu 

sprawdzenie, w jakim stopniu spełnia ona wymagania określone w ustawie z dnia 26 kwietnia 

2024 r. o zapewnianiu spełniania wymagań dostępności niektórych produktów i usług przez 

podmioty gospodarcze (Dz.U. 2024 poz. 731), w tym szczególne wymagania dotyczące usług 

bankowych. 

Audyt przeprowadzono zgodnie z wytycznymi WCAG 2.2 na poziomie AA oraz na podstawie 

testów z udziałem użytkownika niewidomego korzystającego z czytnika ekranu TalkBack na 

urządzeniu z systemem Android. 

 

Elementy dostępne w usłudze 

Aplikacja umożliwia korzystanie z podstawowych funkcji bankowości mobilnej na 

urządzeniach z systemem Android. 

Część przycisków i widoków może być dostępna dla użytkowników TalkBack, pod warunkiem 

dobrej znajomości interfejsu. 

Interfejs aplikacji jest dostępny w języku polskim w większości zrozumiałym dla Użytkownika. 

W aplikacji zastosowano częściowo język o charakterze specjalistycznym, przy czym 
część komunikatów zostało sformułowanych w sposób zrozumiały i przystępny dla 
użytkownika. W celu precyzyjnej oceny poziomu zrozumiałości zostanie przeprowadzony 

audyt języka prostego. 

 

Elementy, które mogą ograniczać dostępność usługi 

Problemy o charakterze blokującym: 

• Znacząca liczba przycisków, pól formularzy oraz elementów interaktywnych nie 

posiada poprawnych etykiet, co uniemożliwia ich identyfikację przez czytnik ekranu. 

• Istotne dla użytkownika przyciski w interfejsie (np. “Aktywuj”, “Zastrzeż”, “Limity”) są 

niedostępne dla czytnika ekranu. 

• Fokus ekranowy nie przechodzi automatycznie do pojawiających się elementów, 

takich jak okna potwierdzeń czy rozwijane menu, co może prowadzić do ich 

pominięcia. 

 



Problemy możliwe do obejścia, ale wpływające na komfort obsługi: 

• Wiele elementów tekstowych nie spełnia minimalnego, wymaganego współczynnika 

kontrastu. 

• Kolejność przechodzenia między elementami interfejsu może być niespójna. 

• Część treści nie posiada odpowiedniego wyróżnienia semantycznego, w tym 

nagłówków co utrudnia szybkie poruszanie się po aplikacji. 

 

Podsumowanie 

Na podstawie przeprowadzonego audytu stwierdzono, że aplikacja mobileNet w wersji dla 

systemu Android nie spełnia w pełni wymagań dostępności określonych w ustawie z dnia 26 

kwietnia 2024 r. o zapewnianiu spełniania wymagań dostępności niektórych produktów i 

usług przez podmioty gospodarcze. 

Najistotniejsze bariery dotyczą dostępności przycisków, komunikatów, procesów logowania, 

zatwierdzania oraz wykonywania przelewów dla osób korzystających z czytnika ekranu 

TalkBack. 

 


